Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
          «Гаванская основная общеобразовательная школа»
                                Приказ
№ 38                                                                                              от 01.11.2022 года
«об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год »
В целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на период до 2024 года», национального проекта «Образование», Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края № 867 от 18.10.2022 г., Приказа КО МР «Кыринский район» №215 от 26.10.2022 г.
Приказываю:
1. Назначить Ильюк Анну Анатольевну, руководителя МО, ответственным за вопросы формирования и оценки ФГ обучающихся в 2022-2023 уч. году.
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку ФГ обучающихся.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор школы:                                М. А. Шаньгина